
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 24 4 /2002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias, 

RESOLVE: 

Designar, a partir desta data, os servidores Érico Paulo Siegmar Weidle 
(DAF), matrícula n. 044636, e Alberto Alves de Faria (CEPLAN), matrícula n. 
125121, para exercerem, sem prejuízo de suas atribuições, no Decanato de 
Administração (DAF), observando as Normas Legais, em especial o disposto no art. 
67, §§ 19  e 2,  da Lei n. 8.666/1993 e no art. 3, § 4, da Resolução do Conselho de 
Administração da Universidade da Brasília n. 001/1998, as funções de Executor e 
Executor Substituto, respectivamente, conforme Convênio da Fundação 
Universidade de Brasília (FUB)/Fundação Universitária de Brasília (FUMA), código 
FUB n. 04229, que tem por objetivo o substabelecimento de recursos provenientes 
de emenda orçamentária, visando a melhoria da infra-estrutura física do HUB, bem 
como a aquisição de equipamentos, conforme projetos específicos a serem 
elaborados, de acordo com o Plano de Trabalho. 

Brasília, 25 de fevereiro de 2002. 

Timothy Martin Mulholland 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 


